quam-

quamvis nesciret unde, verum lapillum, quales subinde per urinarios ductus excernere solet, extussivisset. Ad quorum primum propterea ipsi sequentia ordinaveraunt :

R. Elect. lenit unc. j

Rob cynosb. unc. ijß

Iuniperi. unc. ſß

pulv. ad calcul. 3ij.

ocul. 69 pp. 3ß.

alcohol. musc. ter. scrup. ſß

cum syr. de Juc. limon. F. opiatu

ceſtaneæ quant. sumenda.

Sig. Griesz-Lathwerg Rexten groß zu nehmen.

R. ung. refrig. Gal.

de alth. comp. aa. 3VI.

suc. citr. 3ij.

troch de camph. 3j M.

Sig. Abführende Miern-Salben.

Ad alterum autem ipsi responderam lapillum illum probabiliter ex pulmonibus suis rejectum. Tales autem ibidem generati, uti & in alijs corporis partibus, adeo ratum non esse. Pulmones siquidem ex metis vesiculis conficiuntur; facillimè propterea accidit, ut in eis lympha quæpiam deponatur, quæ interventu acidi cuiuspiam austeri coagulata in similes lapiſlos, tophosve facessit, cum tempore tussi excreandos, cum non exiguo successu temporis exulerandorum pulmonum metu.

s. LXXIV. Certa perillustris domina ex inordiuata victus regula tota cachectica querebatur se menstruū fluxū quidem ordinatū habere, sed cum communiter dolorificū, & parcū: & propterea difficulter respirare, inflatum ventriculum gestare, &

totam lassam esse. Cui propterea sequentia utiliter à me ordinata fuere.

R. pil. tart. Querc. scrup. j
fætid. mai. gr. VI
extr. castor. gr. j
eroch. alband. gr. IV. M. cum
magist. tart. purg.
F. pil. N. ix. & dentur.
separatis tres tales earum doses.

Sig. Purgier - Pillen.

Quarum ab una dosi cura inchoetur. Hinc accipiatur 5.
 matutinis consequenter de sequentibus pulveribus semper
 unus ex aqua menthe:

R. Pulv. Cacheet. Querc.
stomach. Wirchm. aa. scrup. β
croc. Mart. aperit.
tart. vitr. aa. gr. v.
fæc. bryon.
Eleosac. cinam aa. gr. iii.

M. F. pulv. Cui similes dentur No. X.

Sig. Eröffnende Magen - und Mutter-Pülverlein.

Desuper assumatur altera pillularum dosis rulus ei sub-
 junctis reliquis 5 pulveribus : ac demum cura concludatur
 cum tertia pillularum dosi , vitatis interea præter nimiam
 repletionem omni modo crudis , acidis , & difficulter di-
 gestilibus.

s. LXXV. Interea subintraverat Autumnus , tem-
 pus adhuc antiquitus pro adeò horrido habitum , ut testi-
 bus eis , quæ à nobis Anno I. huius Chronol. s. XVIII.
 inducta fuere , ab illis estimatum fuerit pro insaluberrimo.
 A quali

A quali propterè & nos nobis pessima metuimus. Voluit tamen benignum Numen , ut omnia nobis per ejus decursum acciderint meliora. Is siquidem non solum quoad æris constitutionem fuit exspectatione nostrâ ordinatior ; sed & quoad hactenus grassantem Epidemiam clementior : imò & quoad sporadicas huic tempori tamen familiarissimas indispositiones. Fuit autem , uti reor , talis (etsi suis pluvijs , nebulisque , imò & nivibus omnino non caruerit) primò propter solitò ordinatiorem æris constitutionem , & epe sepius amoënißimis serenitatibus illustratam , utpote in qua teste Hip. 3. apb. 8. morbi solent esse iudicatu faciles. 2dò propter diætam ex metu grassantis epidemiarum solitò exactius observatam. Tertiò propter à potissimum ex eodem non incurrendæ epidemiæ metu factas non minùs nunc , quam in Vere , præservativas curationes. Et demum quartò propter venenata illa miasmata partim à remedijs medicis jam utcunque correcta , partim autem ab ipsa autumnali frigidiore aura repressa. Quod ipsum puta & de humoribus biliosis hactenus præ alijs in humanis corporibus dominantibus , suaque tum caliditate , cum acrimoniam dicta maligna miasmata similiter acerrima exacerbantibus , nunc jam utcunque attemperatis , & per pituitæ prædominari incipientis admisionem infractis &c.

S. LXVI. Omnim autem ex malignè decumbentibus pessimè se habuit Joannes Moser ætatis circiter 50 annorum. Præterquam enim , quod alijs similiter continuè febricitarit , maculisque , non quidem morbillariis , sed potius purpureis , toto corpore fuerit perspersissimus , insuper in frigido loco decubuit , diarrhæam , & vomitiones , nec non singultus passus est contumacissimos : taceo sitim ,

vigilias, linguæ ariditatem, & similia febribus consueta acci-
denta, quibus non minus, quam alij acutè febricitantes si-
mul torquebatur: qui demum tamen ad in principio clystere
elutas primas vias, ad ei tubjunctam venæ fecit. & demum
quotidie bis intro lumenta suo loco memorata alexipharmacis
cum unicor. fosl. & bolo armen. diarrhææ ratione commi-
sta; & externè ventriculi regioni calidè appositum, & tæpè
sepiùs renovatu m cataplasma ex ablynth. mçnþ. chamom-
fermento panis, sem. cumin. mastiche, zz. & similibus stoma-
chicis in aceto trixis cum additione theriacæ consecuti, felici-
ter convaluit: quæ theriaca quidē fuit etiā ad reprimendas vo-
mitiones, & singultus, utpote opiate, aliquoties ad intè accepta &c. Admiratus autem in eo præcipue illud fui, quod in eo
ad toties partim ratione diarrhææ, uomitionumque, partim
ob aliàs similiter constitutis familiarem inquietudinem necel-
fariò pertrigeratum corpus exanthemata illa, quam in ullo
alio haec tenus à me in cura habito, copiosiora non retrocess-
serint. Sed puto ejus duplicem caulam fuisse; partim nimi-
rum extraordinarium ejus naturæ, quæ cunque gravia sufferi-
re assuetæ, robur: partim exanthemata exactissimè, & qui
dem usque ad unguis iplos, ad extremitates propulsa. Id
quod semper pro optimo recuperandæ salutis signo habere
solitus est etiam superius laudatus Ramazinus. Adeò horri-
dè autem fuit is, præsertim in extremitatibus, variegatus,
ut nunquam eundem absque exhorrescentia contpexerim,
præcipue nonnihil magis refrigeratis manibus, & exanthema-
tibus propterea cum maximo vitæ discrimine ad suicūm, &
cervicē colorem vergentibus.

5. LXXVII. Domina Sartoria insignis pharmacopo-
la nostratis Domini Sartorij honestissima Uxor eodem tem-
pore

pore eādem, sed cum morbillaceis & vix per transversum conspecto corpore advertilibus maculis, stipatā feb̄e detenta ad similem symptomatum feritatem quidem non deve- nerat: nisi tamen adeò tolleritè fuisset tractata; eam demum interisse omnino necessariūm fuisset, ob vires jam catenū prostratas, ut nec caput de uno latere in aliud gyrate, taceo reliquum corpus, valuerit. Illud mihi tamen in ea placuit, quod delitia non habuerit sollicita, furibunda, terrifica, melancholicave, sed temper hilaria: qualia pro bonis. *L. I.* de- claraveramus.

s. LXXVIII. Organarius econtra ad ædes S. Floria- ni cādem febre decumbens, vir extremitè plethoricus, crastus, & obesus paucissimis post diebus non obstantibus qui- buicunque remedij obire coactus fuit ob narium nimiam hæmorrhagiam 6. morbi die ipsi supervenientem, & cor- poris sub cā perfrigerationem, adeoque exanthematum ante tempus regressum. Apud quos alijs tales hæmorrhagiae moderatae fuere facilè non obsuere. Ast teste Hip. 2. aph. 44 qui natura admodum crassi sunt, magis expositi sunt ce- leri morti, quam graciles. Quandoquidem enim illi ob va- torum sanguiferorum exilitatem, & angustiam; nec non corporis plurimo nutrimento ad sui incrementum indigen- tiā respectivè paucissimo sanguine, consequenter & spi- ritibus pollent: si sanguineam massam in eum orgaſmum, & ebullitionem devenire accidat, ut in valde copiotam hæ- morrhagiam incident, facilè contingit, ut is eis in ea quan- titate effluat, & cum eodem spiritus vitales, ut illi inde pla- nè deficiant; reliquo, qui adhuc superest, in corpore san- guine ex defectu spirituum cum vivificantium, & exagitan- tium necessariō in coagulationem tendente: quemadmo- dum

dum sanguinem è maëstatis animalibus emissum , nî solicite exagitetur arte spirituum vices supplente , mox in coagulum abire conspicimus . Tentata quidem ad cum si- stendum sat tempestivè suëre varia tum interna , cum ex- terna , sed frustra , nec sine periculo : eò quòd exceptis quibusdam externis aperta vala respicientibus naribus insufflatis , aut mediantibus turundis intrusis , qualis fuit pulvis fuliginis vitriolicæ de fundo Cacabi anei veteris abrasæ , alias pro- batissimus , omnia eò tendebant , ut sanguinem incrasarent , ejusque effervescentiam , consequenter tam celerem motum ad partem affectam inhiberent ; quòd verò præsente maligni- tate est pessimum ; utpote quæ aliâ ratione juxta s. L IX. dicta excludi non potest , quâm mediante tali sanguinis ef- fervescentiâ , utpote sub qua spiritus vitales sanguini inexi- stentes particulas languineam masiam constituentes catenus exagitant , ut demum heterogenearum , seu malignarum illarum & naturæ omnino inconvenientium ab homogeneis segregatio , & exclusio necessariò succedat : cā propterea per stegnotica illa sufflaminatâ , quid aliud expectari poterat , quâm subsistentia quidem illius hamorrhagiæ , econtra simul non minùs , quâm hæmorragiæ continuatio , nociva malignarum illarum particularum in corpore retentio : quem- admodum istud ipsum etiam acciderat in nostro Patiente . Quòd si propterea Medicus in tali adeò intricato , compli- catovè casu quid agere cum fructu cupiat , ut solis externis , & vasorum occlusionem respicientibus id tentet , suadeo : qualium bonum numerum ex varijs authoribus congregavit Thom. Bonetus in Mercurij sui Compitalitij Tom. 3. tit. de Hæmorrhagijs Narium . Minimè tamen repercutientibus ad exemplum Chirurgi illius cuius à me in Intric. Extric. meo Med.

Med. facta fuit mentio, qui patienti suo similiter febre petechiali detento frigidæ scaphium supersuderat; sed securis. Hinc absit venæ lectio revulsoria, absint refrigerantia, in-crassantia, & quæcunque fermentationem sang. sufflami-nantia.

s. LXXIX. Hujus ipsius organarij ternæ proles eodem tempore cādem in domo ex eodem malo, sed citra talem hæmorragiam, decumbentes econtrā feliciter evit-

s. LXXX. Sicut ad insigne aurei Bovis ex eā malo obiit hospitissa ipla; ejusdem filia econtra fē convaluit, utrāque æquali solicitudine tractata. Se dissimilus Chirurgus Georgius Sturmb, qui istis ambabus cā nuditatē adstītit: ut ab eis infectus eodem malo objec de-buerit. Lepidissimus dico: quia apud nos communiter adeò exiguæ sunt nostrorum laborum recognitiones, ut nec ordinariæ (ad quas videlicet vi professionis obligamur) operæ nobis condignè persolvantur, taceo extraordinarias illas, quales ille ægrotos levando, invertendo &c. quōd tamē lux professionis nullatenus fuit, peregit. Ast præceptum divinum est, amare proximum, sicut se ipsum; & quæcunque cupimus, ut ab alijs nobis fiant, & alijs facere. Verū Respondeo, similiter præceptum divinum esse, se non occidere, neque vitam evidentibus periculis exponere.

s. LXX XI. Sed ista ad demonstrandas etiam, quæ autumno grassabantur, morbillarium Febrium diversitates, & curationes latis. Nunc adhuc quæpiam brevissimè de sporadicis, quorum non minorem frequentiam quilibet vel ex ipla autumni, etsi hoc anno minore, quam communiter alijs quoad acris constitutionem inordinatione, facile coniçiet.

s. LXXXII. Illustriss. quispiam ex Valvalorianâ familia L. Baro gravissimâ colicâ laborabat; familiaribus tamen mihi remedijs fuit intra paucos dies in indubium sanitatis statum reductus; sed ecce quid supervenit! Habebat is rectè tunc singularis dispensij litem opinione suâ quidem indubiam, à certorum testium deponendo juramento tamen dependentem: qui comparuerant quidem in judicio; simulaverant etiam se illud in Domini Patientis favorem deposituros: dum ad rem verò ventum fuit, ad ejus depositionem nullatenus adigi potuere. Quo percepto catenus terretactus erat Dominus Patiens, ut mox rursus pristinis doloribus torqueri, & consuetum clysterem ab aliunde sibi assistente Chirurgo petere cæperit, hic autem eundem ipsi citra moram parare. Sed ecce cum quanto rursus infortunio! Dum syringam in anum intrudere nititur, rectum intestinum, vel potius forte hæmorrhoidalem aliquam in eo venam ita lædit ex vino temulentus, ut Dominus Patiens anno admotum digitum cruentum reportârit: unde de novo adeò perterritus est, ut exprobratâ cum maximis minis Chirurgi importunitate, mox conticere; paulò post motibus convulsivis, quibus utpote ex natura iracundus, alias valde obnoxius fuit,prehendi, ac post bihorium actu animam agere cæperit. Tantum valuit irati hominis apprehensio! Dubius est omnis litis eventus: propterea priusquam quis litigij se exponit, animum in utramque partem dispositum habere debet.

s. LXXXIII. Certus Patritius à longo tempore ferè continuis, et si non usque adeò intolerabilibus torquebatur ventris corrosionibus, plurimis quidem interea ex ordinarij sui Medici consilio usus, sed cum eo effectu, ut demum ad me pro consilio refugere fuerit coactus. Quandoquidem autem

autem Ego istud ipsi accidere à fermento stomachico vitiato,
& succo pancreatico nimis evecto (melancholico autem cho-
lericus erat) judicaveram, pro eodem dulcificando, inde ori-
undis flatibus discutiendis, & doloribus leniendis ei sequentes
pulveres ad tres cultri cuspides singulis matutinis ex aqua
chamom, assumendos iuaseram :

R. Spec. diarrb. ab.

diacymin. aa. 3j.
pulv. Marchi. scrup. β
ocul. 69 pp.
crystal. pp.
Flaued. cort. aurant. aa. scrup. j.
sperm. ceti rec. 3β
Elacosac. cort. aurant. 3j.
cinnab. nat. pp. gr. V.
laud. op. gr. IV. M. f. pulv.

Sig. Absiessendes Magen-Pulver.

Ita tamen, ut eis singulis quinque diebus pro corpore leni-
ter expurgando talis mitissima, & post le facilè corporis con-
stipationem non relinquens potio interponatur, intermisso
eo die pulverum usu:

R. Passul. min. mund. & in mortar.
marmor. contus. unc. β.
decoquantur in aq. com. libris. ad re-
manentiam libj., in qua infunde
per noctem in loco tepido
fol. sen. l. fl. 3jjj.
crem. tartar. 3j.
flor. viol. pj. Mane F. cum lenissima
expres. colatura, de qua bibat aeger

bonum, Viij. vel Viij. unciarum haustum.

Et demum mane & vespere perungat universum abdomen
mea hoc linimento.

R. ungu. de alth. comp.

carmin. dæ. unc. β

anodyn. 3 ij.

ol. de bac laur. 3j.

spir. lumbr. ter. 3ij M.

Sig. Schmerzen-stillende Wind-Salben.

Superposito Empl. de bac. lauri. ol. cumin. stil. malaxato.

Et convaluit ille penes observatam vivendi regulam ab
que ulla recidiva. Similibus corrosionibus aliás per plures an-
nos ferè continuò tortam novi vetulam, quæ ab eis nun-
quam fuit liberata.

s. LXXXIV. Certus Sartor cum sua uxore pro cæ-
na assaturam vervecinæ carnis comederat, & postridie uter-
que febi tertianâ intermitente laboravit: à qua post pau-
cos paroxysmos quidem liberatus premisso vomitorio reme-
dijs ordinarijs uterque, sed admirati, quod ex carne com-
inuniter aliás pro sana æstimata id eis adeò insperatè acci-
derit. Quibus ego verò respondi. 1 mò. Carnem ver-
ecinam quidem, si castrata sit, omnino talubrem esse, utpote
non castratâ longè teneriorem, & concoctu faciliorem, à suc-
co spermatico castratione ab influxu in testes impedito, &
propterea in sanguineam massam regurgitante veluti balla-
matam, & omnibus quibus sperma ipsum prædictum est,
prærogativis imprægnatam: adeoque teneritudine, digesti-
bilitate, corpus obesum, agile, spirituum, ad venerem
promptum &c. reddendi facultate donatam: ve: um à juve-
ne venerem non experte, annum ætate non tranicendente,

in bonis & siccis pascuis pasto , nec morboſo vervece eſſe debet ; non autem ab effœta ove ob viſcoſitatem , & humi- ditem; ab anno lo hirco capravé ob ſpecialem acrimoniam , ſoetorem, ſpermatici ſueci diſpendium: neque dcniqe ab hiſ. cè morboſis , ob morboſas particulas teſte in Eph. Nat. Cur. dec. 1. An. 6&7 obſ. CXC I. Jo. Michaele Ferlio nec con- dimentis ullis , nec igne culinari, taceo ſtomahi calore un- quam corrigibiles , qualis fortè caro illa comesta fuit : id quod quidem vel ex eo credere pronum eſt , quòd à noſtris Lanionibus frequentiſſimè una pro altera diſendatur; vel for- tè latis elixa non fuit , aut alijs quicunque demum cum ea error intereſſerit. Tot indiſpoſitiones tamen ex iſtis car- nibus exortas meā vitâ ipſe audivi ; ut non paucos homines ſciam , qui ab ea abſolutè abſtinent : præſertim à noſtrati- bus caſtratis , utpote qui pascuis gaudent communiter hu- midis , paludosivè deſumpta. Quamvis nec ab eis deſumpta eſt contemnenda , dummodo conditiones ſuperiùs ad ejus bonitatē requiſitas habeat. Quales utcunq; habent caſtri- ſati ſuperioris Carnioliae , & multò adhuc magis Car- ſiani.

5. LXXXV. Admod. Rev. Pater Paulus Puſl Ord. Cist. Sitticij professor aetatis 30 aliquot a; noſrin tempera- menti Cholerico Melancholici , & propterea teneræ com- plexionis , pichrocolus , & communiter paleſcens , tonsilarum inflummationibus , & anginis à natura valde obno- xiūs , in eadē etiam nunc ob capitis perfrigerationem in- ciderat : poſquam vero eis uſus fuiffet , quibus illi , quo- rum ſimillimè affectorum historias Annis prioribus enar- tavimus ; convaluit , ut illi. Ut autem in futurum ab eis tantò lecurior eſlet ; jussus fuit brachio ſinistro fonticulum

injuri curare : corpus sibi eis , quibus in tale malum communius incidere solitus fuit, temporibus , pillulis cephalicis familiaribus expurgare : ab externo frigore corpus , præcipue verò caput , pro viribus munire : neque ab ejus casuali susceptione mox calidum cubile , multò minus in eo calefactam fornacem adire : in potu denique ipso frigus omni modo vitare &c. Et ab eo tempore sanus & incolumis persistit.

s. LXXXVI. Certus Sacerdos Lithopolitanæ parochiæ Cooperator in excursione ad ægratos tempore Boreali & pluvioso facta perfrigeratus in hemicraniam sinistri lateris inciderat cum dolore ad aurem ejusdem lateris, maxillam , & dentes sece exporrigente , ionitique ejusdem auris permolesto. Propterea talibus pillulispurgatus fuit :

R. pil. de succin. Crat. gr. v.
extr. cephal.

pil. cochiar. aa. gr. XV.
Resin. jalap. pin. Sub. gr. viij.
troch. alband. gr iiiij..
ol. mac. gut. j. M. cum aq.
beton. F. pil. no. ixc.